
　定塚校区の皆様へ　 

定塚小学校創校120周年並びに閉校記念事業 趣意書 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
　日頃より、定塚小学校の教育環境整備の充実、発展に格別のご支援を賜り厚くお礼
申し上げます。 
　さて、1901年(明治34年)４月１日に定塚尋常小学校創立からの永きにわたる歴史と
伝統を誇る定塚小学校は、今年度創校120周年を迎えます。また、平米小学校と再編統
合し、来年 (令和４年)３月をもって閉校することとなりました。 
　120周年を祝うとともに、閉校を迎えるこの機会に『定塚小学校創校120周年並びに
閉校記念事業実行委員会』を立ち上げ、記念事業を定塚小学校として最後となる在校生
や保護者の皆様、そして地域住民の皆様と共に行いたいと考えております。 
　今現在、それぞれの事業に関わる担当委員会を発足し、多くの方のご協力をいただ
きながら、定塚小学校が皆様の心と記憶に残るように日々鋭意努力をしているところで
ございます。 
　つきましては、皆様方のお力添えをお願いし、一連の関連事業の資金として協賛金並
びに寄附金をお願い申し上げる次第であります。 
　このコロナ禍の状況で社会情勢も厳しい折ではございますが、趣旨にご理解とご賛
同をいただき、記念事業遂行のためご支援、ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し
上げます。  

敬具 
令和３年11月吉日 

定塚小学校創校120周年並びに閉校記念事業実行委員会 
     実行委員長(同窓会長)   　　吉岡 隆一郎 
     監事(連合自治会長)   　　宇波 真一郎 
     監事(各種団体連絡協議会長)  　　中山　 康雄 

定塚小学校は、12月5日をもって創校120周年を
迎えます。また、平米小学校との統合により、
来年３月末に閉校いたします。



定塚小学校創校120周年並びに閉校記念事業 
協賛金・寄附金のお願い 

　記念事業にご賛同いただき、皆様から下記の協賛や寄附を募ります。 ぜひご支援、
ご協力をよろしくお願いいたします。 

①　名前協賛　（協賛金額 10,000円・12月末締切です）

　　お名前を記念誌ダイジェスト版と公式サイトに掲載します！ 
　　　（企業団体名一覧・個人名一覧、各５０音順） 
　　　　お申込み方法：郵便振込の上、お申込みフォーム（https://joduka120.net）
　　　　　　　　　　　へご記入ください。

②　寄　附　（いくらからでもＯＫです・12月末までにお願いします）

　　記念事業にご賛同いただきご協力をお願いいたします！
　　　　お申込み方法：郵便振込の上、お申込みフォーム（https://joduka120.net）
　　　　　　　　　　　へご記入ください。

＜協賛金・寄附金の振込先＞ 

　■ゆうちょ銀行 
　　【記号】13280 【番号】19315551　定塚小120周年閉校実行委員会 

　（他の銀行からのお振込みはこちら↓） 
　□ゆうちょ銀行  
　　【店名】三二八(サンニハチ） 
　　【店番】328 【普通】1931555　定塚小120周年閉校実行委員会  

※恐れ入りますが、振込手数料につきましてはご負担をお願いいたします。 

　　　　　　　　　　　　＜お問い合わせ先＞ 
定塚小学校創校120周年並びに閉校記念事業実行委員会 

メール/ joduka120@gmail.com 
金森 一郎 ☎090-8263-8501 
小山 雄一郎 ☎090-5179-9387 
沖  昌幸 ☎090-5177-1046  
木本 博之 ☎090-3294-7065


